
 
 

C.F.: 97021760828 - I.I.S.S. ENRICO MEDI – Via Leonardo da Vinci, 364 – 90135 PALERMO    091.405108 
www.iismedi.gov.it pais02400e@istruzione.it pais02400e@pec.istruzione.it  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
ENRICO MEDI 

 

 

   

C. P.   10.6.6A-FSEPON-SI-2017-23 MANUTENTORE@3.0 CUP    B74C17000360007 

   

Determina n. 67 

      All’Albo Pretorio on line 

 Alla sezione Amministrazione Trasparente 

 Al sito web della scuola 

 Agli atti 

 

OGGETTO: Nomina del responsabile unico del procedimento (RUP) per l’attuazione del progetto “Percorsi di 
alternanza scuola/lavoro e transnazionali”  Azione 10.6 Qualificazione dell’offerta di istruzione e 
formazione Tecnica e professionale - Azione 10.6.6 – Stage/tirocini, percorsi di alternanza e azioni 
laboratoriali. 

Codice identificativo progetto 10.6.6A-FSEPON-SI-2017-23 “Manutentore @3.0” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il PON – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 approvato dalla Commissione Europea con decisione C(2014) n. 
9952 del 17/12/2014; 

VISTO  l’avviso prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 – Avviso pubblico per il potenziamento dei 
percorsi di alternanza scuola-lavoro. Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale “ 

Per la Scuola –competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I- Istruzione-Fondo 

Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.6-Azione10.6.6 e Obiettivo Specifico 10.2-Azione 

10.2.5; 

VISTO  il progetto presentato; 
VISTA   la nota ministeriale prot. n. AOODGEFID/188 del 10/01/2018, con la quale è stata comunicata 

l’autorizzazione e il finanziamento del progetto; 
VISTO  l’art. 31 del D.Lgs 50/2016, che prevede la nomina di un responsabile unico del procedimento 

(RUP) per ogni singolo intervento per le fasi della progettazione, dell’affidamento, 
dell’esecuzione, da realizzarsi mediante un contratto pubblico; 

VISTE le Linee Guida e norme delle attività PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020, Prot. n. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016; 

CONSIDERATO che è necessario procedere alla nomina del responsabile unico del procedimento (RUP); 
 

DETERMINA 
  

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi di cui 





 
 

C.F.: 97021760828 - I.I.S.S. ENRICO MEDI – Via Leonardo da Vinci, 364 – 90135 PALERMO    091.405108 
www.iismedi.gov.it pais02400e@istruzione.it pais02400e@pec.istruzione.it  

all’Avviso pubblico  prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 – Avviso pubblico per il potenziamento dei percorsi di 
alternanza scuola-lavoro. Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale “ Per la Scuola –competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I- Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.6-

Azione10.6.6 e Obiettivo Specifico 10.2-Azione 10.2.5. 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto e conservato, 
debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                       Prof.ssa Giovanna BATTAGLIA 

 


